INDICAÇÃO Nº 187 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a retirada de entulho e detritos descartados de forma irregular na Rua Benedita Scodeler Vasconcelos, na altura do número 560, no bairro Bela Itália.

JUSTIFICATIVA

A referida rua foi alvo do descarte irregular de detritos e entulhos provenientes das obras de pavimentação, que por sua vez acabou incentivando o descarte irregular por parte de outros moradores do bairro. Vale salientar  que com o descarte irregular praticado na  aquela localidade resultou na proliferação de insetos a animais peçonhentos nas residências adjacentes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)